

Expression of Interest

Department of Parti Bhoomi Vikas Vibhag, U.P request for proposal (R.F.P.) for selection of Consultant/Agencies for Monitoring Evaluation, Learning, and Documentation (MEL&D) of Integrated Watershed Management Programme (IWMP) in Uttar Pradesh

The State Level Nodal Agency (SLNA) of Integrated Watershed Management Programme, Department of Parti Bhoomi Vikas, Uttar Pradesh Government, hereby invites applications from reputed Organization/Agency/Firms, having specific knowledge of GIS, Remote Sensing and Watershed Management Activities to carry out monitoring, Evaluation, Learning and Documentation (MEL & D) Work of all the projects running under the IWMP in Uttar Pradesh under the common Guidelines 2008 (Revised in 2011) by the Department of Land Resources, Ministry of Rural Development, Government of India.

Interested Organization/Agency/Firms, must have a good Experience and track record of monitoring, Evaluation, Learning and Documentation (MEL&D) activities of watershed management related work at State Level and shall conduct MEL&D Activities of IWMP Works of Uttar Pradesh as per the Common Guidelines 2008 (Revised in 2011) under following Terms and Conditions:-

- 1- The Applicants Organization/Agency/Firms must be conversant with the thematic issues interfacing with the IWMP Provisions of Organization/Agency/Firms, after Selection Panchayati Raj Institutions.
- 2- The agency shall have to appoint a state level coordinator, having experience in MEL&D of Watershed Management Works as liaison person at SLNA.
- 3- A dedicated team of Experienced and Qualified Resource Personal shall be appointed at State and District Level comprising:
 - 1- An ME Specialist
 - 2- Natural Recourses/Environmental Scientist
 - 3- Social Scientist
 - 4- GIS, Remote Sensing and IT Expert
 - 5- Statistician/ Data Analyst
 - 6- Hydrologist/ Water Recourse Expert
 - 7- Documentation Expert

The Request for Proposal (RFP) Document is Available on the official Website of Department of Parti Bhoom Vikas, Uttar Pradesh (<http://upldwr.up.nic.in>) and can be Downloaded from there or can be obtained from the office of the State Level Nodal Agency, IWMP, 8th Floor Eldeco Corporate Tower, Vibhuti Khand Gomti Nagar Lucknow by paying Rs. 5000/- (Rs. Five Thousand Only) upto 12 hrs. noon on 1st February 2016 an all working days. In case the Document is downloaded from the Website, the Applicant shall have to Deposit the aforesaid cost of Rs. 5000/- at the time of Submission of the Tender/ Proposal Form.

The Technical Proposal and Financial Quotes shall be kept in separate envelopes and shall be submitted in one packet/envelopes among with the application/Tender from completely filled application/Tender forms shall be submitted to the office of the State Level Nodal Agency, IWMP, 8th Floor Eldeco Corporate Tower, Vibhuti Khand Gomti Nagar Lucknow by 15.00 hrs. on 1st February 2016 along with a bid security of Rs. 2,00,000.00 (Rs. Two Lacs Only) in Favor of chief Executive officer of State Level Nodal Agency in shape of a Demand Draft application/Tender Forms without bid security shall not be considered.

Aunjaneya Kumar Singh IAS
Chief Executive Officer

अभिरूचि की अभिव्यक्ति

समेकित वाटरशेड प्रबन्धन कार्यक्रम के अन्तर्गत अनुश्रवण, मूल्यांकन, सीख एवं अभिलेखीयकरण
(Monitoring, Evaluation, Learning and Documentation)

के लिए सलाहकार संस्था के चयन हेतु आमंत्रण।

परती भूमि विकास विभाग, उत्तर प्रदेश शासन के तत्वाधान में भारत सरकार के "समान मार्गदर्शी सिद्धान्त 2008 (संशोधित 2011)" के अधीन संचालित 'समेकित जल संचय प्रबन्धन कार्यक्रम' (आई.डब्ल्यू.एम.पी.) की राज्य स्तरीय नोडल एजेन्सी (एस.एल.एन.ए.) समेकित जल संचय प्रबन्धन कार्यक्रम का संचालन प्रदेश स्तर पर कर रही है। कार्यक्रम के सामान मार्गदर्शी सिद्धान्त की पूर्वापेक्षा के अनुसार कार्यक्रम की परियोजनाओं के समस्त कार्यों के गुणात्मक परीक्षण के उद्देश्य से अनुश्रवण, मूल्यांकन, सीख एवं अभिलेखीयकरण (ME&LD) के लिए एक ऐसी सलाहकार संस्था/एजेन्सी का चयन होना है जिसके पास भौगोलिक सूचना प्रणाली (GIS), सुदूर संवेदन प्रणाली (Remote Sensing) का विशिष्ट ज्ञान तथा समेकित जल संचय प्रबन्धन कार्यक्रम के अनुश्रवण एवं मूल्यांकन का वृहद अनुभव हो।

राज्य स्तरीय नोडल एजेन्सी (एस.एल.एन.ए.) ऐसी प्रतिष्ठित तथा समेकित जल संचय प्रबन्धन कार्यक्रम के अनुश्रवण एवं मूल्यांकन का विशेष अनुभव रखने वाली संस्थाओं/एजेन्सियों में उपरोक्त कार्य के लिए निविदा हेतु निम्न शर्तों के अधीन आवेदन आमंत्रित करता है।

1. आवेदक संस्था को समेकित जल संचय प्रबन्धन कार्यक्रम (आई.डब्ल्यू.एम.पी.) के समस्त प्राविधानों तथा पंचायती राज्य व्यवस्था सम्बन्धित प्रत्येक पहलू की जानकारी तथा अनुभव होना आवश्यक है।
2. आवेदक संस्था को एस.एल.एन.ए. के साथ समन्वय हेतु अनुश्रवण, मूल्यांकन, सीख एवं अभिलेखीयकरण में व्यापक अनुभव रखने वाला एक राज्य स्तरीय समन्वयक रखना अनिवार्य होगा।
3. संस्था को प्रदेश एवं जनपद स्तर पर अलग-अलग निम्नलिखित अनुभवी एवं योग्य विषयवस्तु विशेषज्ञ रखने होंगे:-
 1. एक अनुश्रवण, मूल्यांकन विशेषज्ञ।
 2. प्राकृतिक संसाधन/पर्यावरण विज्ञान विशेषज्ञ।
 3. सामाजिक विज्ञान विशेषज्ञ।
 4. जी.आई.एस., रिमोट सेंसिंग तथा आई.टी. विशेषज्ञ।
 5. सांख्यिकी विशेषज्ञ।
 6. जल विज्ञान एवं जल संसाधन विशेषज्ञ।
 7. अभिलेखीयकरण विशेषज्ञ।

उपरोक्त उद्देश्य के लिए "प्रस्ताव के लिए आवेदन" (RFP) का आवेदन पत्र परती भूमि विकास विभाग, उ0प्र0 की वेबसाइट (<http://upldwr.up.nic.in>) पर उपलब्ध है। आवेदक निविदा के अनुबन्ध की शर्तों (TOR) के साथ सम्बन्धित आवेदन पत्र वहाँ से डाउनलोड कर सकते हैं या राज्य स्तरीय नोडल एजेन्सी के आठवा तल, एलिडको कारपोरेट टॉवर, विभूतिखण्ड, गोमतीनगर, लखनऊ स्थित कार्यालय से रु0 5,000.00 (रु0 पाँच हजार मात्र) के मूल्य पर कार्यदिवस के दौरान दिनांक 01.02.2016 के अपराह्न 12.00 बजे प्राप्त कर सकते हैं। यदि आवेदन पत्र व प्रपत्र डाउनलोड करके जमा किये जाते हैं तो आवेदक को आवेदन पत्र जमा करने के समय उपरोक्त राशि का

भुगतान राज्य स्तरीय नोडल एजेन्सी को करना होगा। आवेदन में तकनीकी तथा वित्तीय कोटेशन अलग-अलग लिफाफों में बन्द कर एक साथ एक बन्द लिफाफे/पैकेट में जमा करना होगा।

उपरोक्त प्रस्ताव एवं वित्तीय कोटेशन एस.एल.एन.ए. कार्यालय में दिनांक 01.02.2016 के अपराह्न 15.00 बजे तक जमा करना होगा। आवेदन पत्र के साथ रू0 2,00,000.00 (रू0 दो लाख मात्र) की सिक्योरिटी बिड डिमाण्ड ड्राफ्ट, जो "मुख्य कार्यकारी अधिकारी, एस.एल.एन.ए., एल्लिको कारपोरेट टॉवर, विभूतिखण्ड गोमतीनगर, लखनऊ" के पक्ष में देय हो, जमा करना आवश्यक है। कोई भी आवेदन/प्रस्ताव/निविदा उपरोक्त सिक्योरिटी बिड डिमाण्ड ड्राफ्ट के बिना स्वीकार नहीं किया जायेगा। अधूरे तथा शर्तों का अनुपालन न करने वाले आवेदन पत्र स्वतः निरस्त कर दिये जायेंगे।

आञ्जनेय कुमार सिंह
मुख्य कार्यकारी अधिकारी